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KẾ HOẠCH 
Tổ chức chương trình “Tết vì người nghèo – Xuân Giáp Thìn”  

tỉnh Lào Cai năm 2024 
 

Thực hiện Phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo – Không 

để ai bị bỏ lại phía sau” do Thủ tướng Chính phủ phát động; Ban Thường trực Ủy 

ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai phối hợp với UBND tỉnh tổ chức Chương trình 

“Tết vì người nghèo – Xuân Giáp Thìn” tỉnh Lào Cai năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, cộng đồng doanh 

nghiệp và Nhân dân trong thực hiện giúp đỡ người nghèo và các chính sách an sinh 

xã hội trên địa bàn tỉnh góp phần thực hiện có hiệu quả Phong trào thi đua“Cả 

nước chung tay vì người nghèo- không để ai bị bỏ lại phía sau” do Thủ tướng 

Chính phủ phát động. 

- Tạo được nguồn lực để hỗ trợ, giúp đỡ người nghèo, hộ nghèo, hộ có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; được vui 

Xuân đón Tết vui vẻ, đầm ấm với quan điểm “không để ai bị bỏ lại phía sau” và 

chủ trương “không để ai thiếu ăn trong dịp Tết”. Qua đó mong muốn ai cũng có 

một cái Tết đủ đầy, ấm áp và động viên thêm sức mạnh, giúp người nghèo, hộ có 

hoàn cảnh khó khăn phấn đấu vươn lên thoát nghèo bền vững. 

- Đánh giá hiệu quả từ nguồn Quỹ “Vì người nghèo” và ghi nhận, tôn vinh sự 

ủng hộ của các doanh nghiệp, doanh nhân, cơ quan, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm 

đã góp phần thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới, đô 

thị văn minh trên địa bàn tỉnh Lào Cai.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động ủng hộ phải trên tinh thần tự nguyện. Đồng 

thời, phối hợp với cơ quan thông tin đại chúng đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận 

động các nguồn lực xã hội, góp phần cùng với Đảng, Nhà nước hỗ trợ và tạo điều 

kiện thêm cho người nghèo, gia đình chính sách, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 

đón Tết. Thông qua các hoạt động nhằm tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, 

hội viên, các tổ chức, cá nhân, cộng đồng doanh nghiệp, nhà hảo tâm và các tầng 

lớp Nhân dân phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân, tương ái của dân tộc cảm 

thông, chia sẻ với người nghèo, hộ nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn. 
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- Công tác vận động hỗ trợ được thực hiện thông qua Uỷ ban MTTQ các cấp; 

nguồn vận động được phải được tổng hợp công khai và chuyển toàn bộ về Quỹ “Vì 

người nghèo” cấp tỉnh để tổ chức hỗ trợ quà Tết đảm bảo công bằng, công khai, kịp 

thời theo kế hoạch của UBND tỉnh. Đồng thời tham mưu, xây dựng kế hoạch thăm 

hỏi động viên các đối tượng trên địa bàn. 

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Chủ đề 

Chương trình: “Tết vì người nghèo – Xuân Giáp Thìn” tỉnh Lào Cai năm 

2024 với chủ đề:“Xuân đoàn kết - Tết yêu thương”. 

2. Thời gian 

- Thời gian phát động, kêu gọi, tuyên truyền, vận động và tiếp nhận ủng hộ 

Chương trình “Tết vì người nghèo”: Từ ngày 01/12/2023 đến ngày 31/12/2023. 

- Thời gian tổ chức chương trình truyền hình trực tiếp trên sóng truyền hình 

Lào Cai“Tết vì người nghèo”: Từ 20h10’ ngày 30/12/2023 (Thứ 7, tức ngày 18 

tháng 11 năm 2023 âm lịch).  

- Thời gian tổ chức phân bổ, hỗ trợ cho các địa phương: Từ ngày 15/01/2024 

đến 20/01/2024 (tức ngày 05/12 đến 10/12/2023 âm lịch). 

3. Hình thức tổ chức: Phát thanh - Truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát 

thanh – Truyền hình tỉnh Lào Cai. 

4. Địa điểm tổ chức: Tại Trường quay lớn Đài Phát thanh – Truyền hình 

tỉnh đường 30/4, phường Nam Cường, thành phố Lào Cai 

5. Thành phần: 

- Đại biểu tham dự: Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh; UBND tỉnh, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Lào Cai; các đồng chí ủy viên 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Lào Cai; thành viên 

Ban Vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh; lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể 

tỉnh; Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ 

Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, doanh nghiệp, các nhà hảo 

tâm; các cơ quan thông tấn, báo chí. 

- Lực lượng tham gia (200 người) gồm: Lực lượng đoàn viên, thanh niên 

(100 người); lực lượng Công an tỉnh (50 người), Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (50 

người). 

III. Đối tượng, hình thức vận động 

1. Đối tượng vận động ủng hộ và thụ hưởng 

1.1. Đối tượng vận động ủng hộ:  

- Các tổ chức, cá nhân, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, doanh nhân trong và 

ngoài tỉnh. Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, lực lượng vũ trang, công nhân, 

người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh và ngoài tỉnh. 
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- Các hộ sản xuất, kinh doanh, các hộ tiểu thương, hợp tác xã, nhà hảo tâm 

tham gia ủng hộ chương trình. 

1.2. Đối tượng thụ hưởng: 

- Các hộ gia đình nghèo. 

- Các hộ thoát nghèo năm 2023. 

- Người lao động có hoàn cảnh khó khăn tại các doanh nghiệp, khu công 

nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Các bệnh nhân nghèo đang điều trị tại các bệnh viện trên địa bàn tỉnh trong 

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

2. Hình thức và mức đề nghị vận động 

2.1 Hình thức vận động 

- Các tổ chức, cá nhân ủng hộ trực tiếp bằng tiền mặt tại cơ quan Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai. 

- Địa chỉ: Phố Phùng Chí Kiên, phường Nam Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh 

Lào Cai vào các ngày làm việc trong giờ hành chính (từ thứ 2 đến thứ 6 hằng 

tuần)hoặc chuyển tiền vào tài khoản:  

- Tài khoản tại Kho bạc: 

+ Tên tài khoản: Ban Chỉ đạo Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Lào Cai 

+ Số tài khoản: 3761.0.9051094.91046 tại Kho bạc Nhà nước Lào Cai 

- Tài khoản tại Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Lào Cai : 

+ Tên tài khoản: Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Lào Cai,  

+ Số tài khoản: 1000007066669999 tại Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Lào 

Cai. 

* Nội dung chuyển tiền ghi rõ: “Tên cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cá 

nhân” ủng hộ Tết vì người nghèo năm 2024. 

2.2. Mức đề nghị vận động: 

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn 

vị hành chính sự nghiệp; cán bộ chiến sĩ, lực lượng vũ trang ủng hộ từ 100.000đ trở 

lên.  

- Vận động các hộ gia đình cư trú tại các phường, thị trấn mỗi hộ từ 30.000 

đồng; các xã ủng hộ mỗi hộ từ 20.000 đồng trở lên (Đối với hộ gia đình cóngười là 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ chiến sĩ, lực lượng vũ trang 

đã tham gia ủng hộ tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thì không phải tham 

gia ủng hộ tại nơi cư trú) 

 - Vận động các doanh nghiệp: Cán bộ, công nhân, người lao động tại tất cả các 

loại hình doanh nghiệp vận động ủng hộ mỗi người từ 100.000 đồng hoặc ngày 

công lao động; đồng thời, các doanh nghiệp trích một phần quỹ phúc lợi ủng hộ cho 
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Chương trình “Tết vì người nghèo” tương xứng với quy mô phát triển sản xuất, 

kinh doanh theo doanh thu và lợi nhuận của doanh nghiệp. 

* Lưu ý: 

- Trường hợp các tổ chức, cá nhân ủng hộ bằng hiện vật mà không trực tiếp 

đi trao: Đề nghị chuyển quà, hiện vật về cơ quan Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lào Cai 

(Địa chỉ: Khối III, phường Nam Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai) và Hội 

Chữ thập đỏ các huyện, thị xã, thành phố. Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 

01/12/2023 đến ngày 31/12/2023. 

- Trường hợp các tổ chức, cá nhân trực tiếp đi trao: Đề nghị đăng ký và 

thông báo qua Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (SĐT: 02143.845.728); Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội tỉnh (SĐT: 02143.829.290) và địa phương trực tiếp đi trao 

quà để tránh trùng lặp đối tượng. 

- Trường hợp các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang,… đã 

tham gia ủng hộ chương trình “Tết vì người nghèo” do MTTQ tỉnh tổ chức thì 

không phải tham gia ủng hộ chương trình “Tết Sum vầy – Xuân chia sẻ” của Liên 

đoàn Lao động tỉnh và “Phong trào Tết nhân ái” do Hội Chữ thập đỏ tổ chức. 

3. Mức hỗ trợ các đối tượng: 

- Hộ nghèo: 500.000 đồng/hộ, trong đó: Ngân sách tỉnh: 300.000 đồng/hộ; 

Nguồn ủng hộ từ Chương trình “Tết vì người nghèo – Xuân Giáp Thìn” năm 2024: 

200.000 đồng/hộ. 

- Hộ mới thoát nghèo năm 2023: 500.000 đồng/hộ, trong đó: Ngân sách tỉnh: 

300.000 đồng/hộ; Nguồn ủng hộ từ Chương trình “Tết vì người nghèo – Xuân Giáp 

Thìn” năm 2024: 200.000 đồng/hộ. 

- Người lao động có hoàn cảnh khó khăn tại các doanh nghiệp, khu công 

nghiệp trên địa bàn tỉnh (dự kiến 100 suất): 500.000 đồng/suất (Nguồn vận động từ 

Chương trình “Tết vì người nghèo – Xuân Giáp Thìn” năm 2024) 

- Các bệnh nhân nghèo đang điều trị tại các bệnh viện trên địa bàn tỉnh trong 

dịp Tết Nguyên đán Xuân Giáp Thìn” năm 2024 (dự kiến 500 suất): 1.000.000 

đồng/suất (Nguồn vận động từ Chương trình “Tết vì người nghèo – Xuân Giáp 

Thìn” năm 2024) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Có văn bản chỉ đạo Xây dựng văn bản chỉ đạo UBND các huyện, thị xã, 

thành phố phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp tổ chức phát động 

hưởng ứng chương trình “Tết vì người nghèo - Xuân Giáp Thìn” tại địa phương. 

- Chỉ đạo và kêu gọi các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, 

các doanh nghiệp, các tập đoàn kinh tế, doanh nhân trong và ngoài tỉnh tích cực 

tham gia ủng hộ chương trình “Tết vì người nghèo- Xuân Giáp Thìn” tỉnh Lào Cai 

năm 2024. 
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- Chỉ đạo các sở, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện các nội dung 

sau: Sở Tài chính thẩm định, tham mưu cho UBND tỉnh bố trí kinh phí để tổ chức 

Chương trình “Tết vì người nghèo- Xuân Giáp Thìn” tỉnh Lào Cai năm 2024; Sở 

Văn hóa và Thể thao xây dựng kế hoạch tuyên truyền, cổ động tạo không khí vui 

tươi, phấn khởi trong dịp Tết và xây dựng chương trình văn nghệ (4 tiết mục) phục 

vụ chương trình. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan Báo Lào Cai, 

Đài PT-TH tăng cường tần suất phát sóng thông tin tuyên truyền về chương trình 

“Tết vì người nghèo”; Sở Lao động, thương binh & xã hội chủ trì tham mưu 

phân bổ kinh phí hỗ trợ các hộ nghèo toàn tỉnh; xây dựng kế hoạch tổ chức các 

đoàn lãnh đạo tỉnh thăm hỏi tặng quà Tết cho các hộ gia đình chính sách, người có 

công, hộ nghèo,…; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh tăng thời lượng phát sóng, 

tin, bài tuyên truyền; chủ trì xây dựng phóng sự; thiết kế maket trang trí; chạy hình 

ảnh minh họa trên màn hình Led cho các hoạt động của chương trình; xây dựng 

kịch bản tổ chức chương trình,chạy chữ kết quả vận động ủng hộ chương trình “Tết 

vì người nghèo- Xuân Giáp Thìn” tỉnh Lào Cai năm 2024; Công an tỉnh bố trí lực 

lượng đảm bảo công tác an ninh – trật tự tại chương trình; Hiệp hội doanh nghiệp 

tỉnh hưởng ứng, vận động hội viên và các doanh nghiệp tham gia ủng hộ tiền hoặc 

quà tại chương trình. 

- Sau khi kết thúc thời gian ủng hộ, Ủy ban MTTQ tỉnh phối hợp với UBND 

tỉnh thống nhất quyết định hỗ trợ cho các hộ nghèo, hộ thoát nghèo năm 2023 trên 

địa bàn tỉnh, tránh trường hợp một hộ nghèo phải đi lại nhiều lần nhận hỗ trợ trong 

dịp Tết. 

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ chức chương trình 

“Tết vì người nghèo- Xuân Giáp Thìn” tỉnh Lào Cai năm 2024. 

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 

- Phối hợp với UBND tỉnh tổ chức chương trình; vận động các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, doanh nghiệp quan tâm ủng hộ và trực tiếp tham gia tại chương trình. 

- Thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch, nội dung chương 

trình báo cáo Thường trực Tỉnh ủy. Ban hành công văn vận động các cơ quan, đơn 

vị, địa phương, các doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, Nhân dân tham gia ủng hộ 

chương trình. 

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và các ngành liên 

quan tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động, xây dựng kịch bản, phóng sự 

và các điều kiện đảm bảo để tổ chức chương trình; xây dựng dự toán gửi Sở Tài 

chính thẩm định trình UBND tỉnh duyệt theo quy định. 

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu tham gia công tác 

ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2023; chương trình “Tết vì người nghèo” năm 

2024. 

- Tổng hợp danh sách ủng hộ của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các cá 

nhân, tổ chức; làm biển và giấy chứng nhận cho các cơ quan, đơn vị, cá nhân tại 

chương trình. Phối hợp với UBND tỉnh xây dựng phương án hỗ trợ hộ nghèo, các 
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cán bộ, công nhân lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và phối hợp tham gia 

các đoàn thăm hỏi, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2024. 

- Xây dựng công văn huy động lực lượng, giấy mời các thành phần tham dự 

chương trình “Tết vì người nghèo- Xuân Giáp Thìn”tỉnh Lào Cai năm 2024, bài 

phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chương trình “Tết vì người nghèo” năm 

2024. 

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Căn cứ tình hình thực tế, tổ chức phát động Chương trình “Tết Sum vầy – 

Xuân chia sẻ” mừng Đảng, mừng Xuân năm 2024 trong hệ thống Công đoàn các 

cấp. 

- Căn cứ kế hoạch có hướng dẫn các cấp công đoàn, cán bộ, công chức, 

viên chức tham gia ủng hộ chương trình tránh chồng chéo và đạt hiệu quả. 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trong việc sử dụng, phân bổ 

nguồn kinh phí thu được từ việc thực hiện chương trình “Tết Sum vầy – Xuân chia 

sẻ” đảm bảo theo quy định pháp luật. 

4. Đề nghị Hội Chữ thập đỏ tỉnh 

- Triển khai thực hiện hiệu quả “Phong trào Tết nhân ái” Xuân Giáp Thìn 

năm 2024. 

- Có văn bản hướng dẫn các cấp hội tuyên truyền, vận động hội viên tham 

gia ủng hộ chương tình tránh chồng chéo và đạt hiệu quả. 

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân trong hệ thống Hội Chữ thập 

đỏ tích cực tham gia ủng hộ Chương trình “Tết vì người nghèo - Xuân Giáp 

Thìn”tỉnh Lào Cai năm 2024.  

5. Đề nghị các sở, ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang và cộng đồng 

doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong 

cơ quan, đơn vị; hội viên, đoàn viên tham gia ủng hộ Chương trình “Tết vì người 

nghèo”năm 2024. 

- Đối với các sở, ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang tham gia ủng hộ từ 

20 triệu đồng trở lên và doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh ủng hộ từ 30 triệu đồng 

trở lên đăng ký trao trực tiếp tại Chương trình trước 16h00 ngày 25/12/2023  

(Liên hệ trực tiếp ông Nguyễn Đức Tứ - Trưởng ban Phong trào Cơ quan Ủy ban 

MTTQ tỉnh, SĐT: 0915.332.162) . Còn lại đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá 

nhân, doanh nghiệp ủng hộ dưới mức đề nghị trên thì tham gia ủng hộ trực tiếp 

bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản theo mục 2, phần III của kế hoạch này. 

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các 

huyện, thị xã, thành phố 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố 

phối hợp với UBND cùng cấp tổ chức phát động chương trình “Tết vì người nghèo- 

Xuân Giáp Thìn” năm 2024 tại địa phương. Đồng thời vận động các cơ quan, đơn 
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vị, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân trên địa 

bàn huyện, thị xã, thành phố tích cực tham gia ủng hộ chương trình. 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam, Ban vận động Quỹ “Vì người 

nghèo” các huyện, thị xã, thành phố báo cáo cấp ủy, phối hợp với UBND cùng cấp 

hướng dẫn Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường, thị trấn phối hợp với UBND 

cấp xã tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia 

ủng hộ chương trình; tổng hợp kết quả vận động ủng hộ và đăng ký trao tại Chương 

trình trước 16h00 ngày 29/12/2023. Kết quả vận động ủng hộ Chương trình là tiêu 

chí đánh giá công tác Mặt trận năm 2023. 

- Kết thúc ngày 31/12/2023 đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các 

huyện, thị xã, thành phố: 

+ Báo cáo kết quả vận động, ủng hộ Chương trình “Tết vì người nghèo – 

Xuân Giáp Thìn” năm 2024 về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh Lào Cai (Qua 

Ban Phong trào MTTQ tỉnh). 

+ Chuyển toàn bộ kinh phí vận động ủng hộ được về tài khoản Quỹ “Vì 

người nghèo” tỉnh Lào Cai để Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh tổng hợp báo 

cáo Tỉnh ủy và phối hợp với Uỷ ban Nhân dân tỉnh triển khai thực hiện. 

- Tài khoản tiếp nhận: Ban Chỉ đạo Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Lào Cai 

- Số tài khoản: 3761.0.9051094.91046  

- Tại Kho bạc Nhà nước Lào Cai 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Tết vì người nghèo – Xuân Giáp 
Thìn” tỉnh Lào Cai năm 2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 

Lào Cai; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, cá nhân, tổ chức liên quan tuyên 
truyền, vận động hưởng ứng tham gia ủng hộ chương trình. Mọi vướng mắc phát 
sinh trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức, cá nhân 

phản ánh về Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lào Cai (qua Ban Phong trào SĐT: 
02143.845.728 hoặc 0915.332.162) để kịp thời xử lý, giải quyết./. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; 
- TTTỉnh ủy, HĐND, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- BTT MTTQ tỉnh và các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành tỉnh; 
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 
- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, HĐND, UBND,   
Ủy ban MTTQ  các huyện, thị xã, thành phố; 
- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lào Cai, Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT. 

TM. BAN THƯỜNG TRỰC         
 CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Giàng Seo Vần 
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